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Zawody poszukiwane w czasie pandemii koronawirusa

Obecna sytuacja na rynku pracy diametralnie różni się od tej, którą obserwowaliśmy
od lat. Wyraźnie spadła liczba ofert pracy, ale mimo trudnej sytuacji na rynku pracy
wciąż nie brakuje atrakcyjnych ofert. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach informuje
o tym kogo poszukują pracodawcy w województwie świętokrzyskim?

W I półroczu 2020 roku najwięcej wolnych miejsc pracy w województwie świętokrzyskim
zgłoszono dla:

 pracowników usług (fryzjerów, kosmetyczek, kelnerów i barmanów) i sprzedawców,
robotników przemysłowych i rzemieślników (budowlańców, malarzy, mechaników,
spawaczy,
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elektryków i stolarzy),
pracowników biurowych (pracowników do spraw ewidencji materiałowej i transportu,
pracowników do spraw finansowo – statystycznych, pracowników do spraw
informowania
klientów i sekretarek),
pracowników wykonujących proste prace (robotników przemysłowych
i budowlanych, pomocy i sprzątaczek domowych, biurowych i hotelowych).

Wolne miejsca pracy przeznaczone dla: pracowników usług i sprzedawców, robotników
przemysłowych i rzemieślników, pracowników biurowych oraz pracowników wykonujących
prace proste
– stanowiły 75,8% wszystkich ofert. W skali kraju w obecnych warunkach dobrze, a nawet
lepiej niż wcześniej radzą sobie zwłaszcza dwa sektory: e-commerce ( handel internetowy)
oraz logistyka.

Na brak ofert pracy nie mogą narzekać kierowcy, kasjerzy, budowlańcy i pracownicy
fizyczni. Rąk do pracy poszukują firmy z branży logistycznej, w tym firmy kurierskie, które
są ostatnio bardzo obciążone i szukają pracowników. Wolne wakaty mają też sklepy
spożywcze, markety i drogerie, odczuwające odpływ kadr np. na urlopy związane z opieką
nad dziećmi. Wciąż zatrudnia też
branża IT. Z ogłoszeń wynika, że stale poszukiwani są zwłaszcza programiści, eksperci od
cyberbezpieczeństwa czy architekci i administratorzy IT.

Obok sprzedawców, specjalistów branży IT i kurierów, coraz częściej poszukiwani są
magazynierzy. Rekrutację prowadzi również część firm branży finansowej, oferty
adresowane są m.in. do księgowych. Kto szuka zatrudnienia powinien zwrócić swoją uwagę
na firmy z branży farmaceutycznej. Pracowników nadal szukają zarówno hurtownie, jak i
producenci leków. Na rynku pracy wciąż pojawiają się ofert pracy adresowane do monterów
i operatorów maszyn.
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